REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 401
, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Desenvolvimento Econômico e Turismo, para que forneça por intermédio da Universidade de São Paulo - USP, as seguintes informações:

1 - Conforme resposta ao Requerimento de Informação de nº 344/2004, há recursos aplicados  em manutenção  e conservação das áreas comuns do campus universitário. Informar quais as empresas que efetuam os referidos serviços, qual a duração do contrato e quais encontram-se em vigor. Encaminhando cópia dos referidos contratos.

JUSTIFICATIVA

Para que a população conheça todos os atos praticados pelos agentes do Poder Executivo, inclusive na transparência quanto a prestação de contas dessa Universidade, junto ao Tribunal de Contas do Estado, apresentamos este Requerimento, no exercício pleno de nossa atividade Parlamentar.

Sala das Sessões, em 2/12/2004

a) Alberto 'Turco Loco' Hiar - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 549182 301104 1856